定盈餘公積得用以彌補虧損。公司無虧損時，法定盈餘公積超過實

收股本總額 25%之部分除得撥充股本外，尚得以現金分配。

  本公司依金管證發字第 1010012865 號函、金管證發字第

1010047490 號函、金管證發字第 1030006415 號及「採用國際財務報

- 38 -

導準則（ IFRSs）後，提列特別盈餘公積之適用疑義問答」等規定提

列及迴轉特別盈餘公積。

  本公司於 108 年 6 月 24 日及 107 年 6 月 29 日舉行股東常會，

分別決議通過 107 及 106 年度盈餘分配案如下：

  盈 餘 分 配 案  每 股 股 利 （ 元 ）

  107年度  106年度  107年度  106年度

法定盈餘公積   $ 16,594   $ 9,286

特別盈餘公積   2,325   -

現金股利   119,279   83,683   $ 3.5   $ 2.29

  另本公司股東常會於 107 年 6 月 29 日決議以資本公積 25,945

仟元發放現金，每股配發 0.71 元。

  本公司 109 年 2 月 27 日董事會擬議 108 年度盈餘分配案如下：

  盈 餘 分 配 案  每股股利（元）

法定盈餘公積   $ 19,367

特別盈餘公積   461

現金股利   119,279   $ 3.5

  有關 108 年度之盈餘分配案尚待預計於 109 年 5 月 27 日召開之

股東常會決議。

 (四 ) 其他權益項目

 1.  國外營運機構財務報表換算之兌換差額

  108年度  107年度

年初餘額   $ 755   $ 834
換算國外營運機構財務報

表所產生之兌換差額

 (  440 )   (  79 )
年底餘額   $ 315   $ 755

 2.  透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產未實現損益

  108年度  107年度

年初餘額   ( $ 3,080 )   $ -
認列採用權益法之子公司

之份額

 (  21 )   (  3,080 )
年底餘額   ( $ 3,101 )   ( $ 3,080 )

- 39 -

 (五 ) 共同控制下前手權益

  經重編 107 年 12 月 31 日及 1 月 1 日之個體資產負債表及 107

年 1 月 1 日至 12 月 31 日之個體綜合損益表（請參閱附註一），其影

響如下：

個體資產負債表

  107年12月31日

會 計 項 目  重 編 前  影 響 金 額  重 編 後

現  金   $ 47,297   $ 85,851   $ 133,148

採用權益法之投資   859,475   847,720   1,707,195

其他應付款   55,735   50,120   105,855

共同控制下前手權益   -   883,451   883,451

  107年1月1日

會 計 項 目  重 編 前  影 響 金 額  重 編 後

現  金   $ 100,989   $ 17,893   $ 118,882

採用權益法之投資   796,021   885,700   1,681,721

其他應付款   51,759   95,153   146,912

其他應付款－關係人   19,980   200,000   219,980

其他非流動負債   499   50,000   50,499

共同控制下前手權益   117,948   558,440   676,388

個體綜合損益表

  107年1月1日至12月31日

會 計 項 目  重 編 前  影 響 金 額  重 編 後

管理費用   $ 44,995   $ 9,012   $ 54,007
其他利益及損失  (   572 )  (   1 )  (   573 )
採用權益法認列之子公

司損益份額

   181,244   46,106   227,350

 (六 ) 庫藏股票

收 回 原 因

轉 讓 予 員 工 （ 仟 股 ）

108年度  107年度

年初股數   2,403   -
本年度增加   60   2,403
年底股數   2,463   2,403

  本公司持有之庫藏股票，依證券交易法規定不得質押，亦不得

享有股利之分派及表決權等權利。

- 40 -

十七、  營業收入

  108年度  107年度

媒體企劃收入   $ 213,804   $ 195,866
廣告製作收入   264,388   242,117
   $ 478,192   $ 437,983

十八、  本年度淨利

  本年度淨利係包含以下項目：

 (一 ) 其他收入

  108年度  107年度

利息收入   $ 698   $ 863
現金折扣收入   2,026   2,022
其  他   4,298   1,821
   $ 7,022   $ 4,706

 (二 ) 其他利益及損失

  108年度  107年度

其  他   ( $ 12,707 )   ( $ 573 )

 (三 ) 財務成本

  108年度  107年度